

Consultas Realizadas

Licitación 454395 - Adquisición de Equipos Informáticos y Electrónicos - Ad Referéndum

Consulta 1 - LOTE 1 Y 2

Consulta	Fecha de Consulta	25-09-2024
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE CONSIDERAR QUE LAS PC QUE SE ENCUENTRAN EN EL LOTE 2, SEAN SOLICITADAS DENTRO DEL LOTE 1 DONDE SOLICITAN NOTEBOOKS, ESTO AMERITA A QUE EL LOTE 2 QUE CONTIENE PC E IMPRESORAS, SE DIRECCIONA A EMPRESAS QUE SON CAS DE IMPRESORAS Y OFERTEN A LA VEZ PC, LOS CUALES SON CONTADAS. DE MOVER LAS PC AL LOTE 1, ESTARÍAN RESPETANDO LOS PRINCIPIOS DE IGUALDAD Y LIBRE COMPETENCIA QUE REZA LA LEY 7021/19 "De Suministros y Compras Públicas"		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-10-2024
Ajustarse al PBC.		

Consulta 2 - EETT - LOTE 2 - ITEMS 3, 4 Y 5 (RESPALDO TÉCNICO)

Consulta	Fecha de Consulta	25-09-2024
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE CONSIDERAR, QUE EL OFERENTE DEBERA DEMOSTRAR QUE CUENTA CON RESPALDO DE UN CAS CERTIFICADO POR EL FABRICANTE Y QUE LOS TÉCNICOS CERTIFICADOS SEAN DEL CAS Y NO DEL OFERENTE.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-10-2024
Remitirse a la ADENDA N° 1.		

Consulta 3 - Especificaciones Técnicas - Lote 3 Ítem 2 - Tv Led Smart 65"

Consulta	Fecha de Consulta	25-09-2024
La tecnología de pantalla del televisor, podría ser Led además del Qled. Quedando Qled o Led		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-10-2024
Remitirse a la ADENDA N° 1.		

Consulta 4 - Especificaciones Técnicas - Lote 3 Ítem 2 - Tv Led Smart 65"

Consulta	Fecha de Consulta	25-09-2024
La convocante podría considerar la salida de sonido 8W x 2 como mínimo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-10-2024
Remitirse a la ADENDA N° 1.		

Consulta 5 - Autorizacion

Consulta	Fecha de Consulta	26-09-2024
Solicitamos respetuosamente a la Convocante que no aplicar la cadena de Autorizaciones para el LOTE 3, de modo a permitir mayor cantidad de participaciones para el mismo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-10-2024
Remitirse a la ADENDA N° 1.		

Consulta 6 - Capacidad Financiera

Consulta	Fecha de Consulta	26-09-2024
Solicitamos a la Convocante aceptar la Capacidad Financiera unicamente de los años 2022 y 2023.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-10-2024
Ajustarse al PBC.		

Consulta 7 - Especificaciones Técnicas - Lote 3 Ítem 2 - Tv Led Smart 65"

Consulta	Fecha de Consulta	26-09-2024
Solicito a dicha convocante eliminar el punto de dimensiones, de manera a no direccionar a una marca específica.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-10-2024
Remitirse a la ADENDA N° 1.		

Consulta 8 - EETT - LOTE 2 ITEM 6 - IMPRESORA LASER MONOCORMATICA

Consulta	Fecha de Consulta	26-09-2024
Consulto respetuosamente a dicha convocante, si se podría considerar equipos con velocidad de impresion B/N, hasta 40 ppm.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-10-2024
Ajustarse al PBC.		

Consulta 9 - EETT - LOTE 2 ITEM 6 - IMPRESORA LASER MONOCORMATICA

Consulta	Fecha de Consulta	26-09-2024
Consulto respetuosamente a dicha convocante, si en el lenguaje de impresión de podria omitir los siguientes puntos: BR-Script3, IBM Proprinter, Epson FX, PDF versión 1.7, XPS versión 1.0, de manera a dar mayor participación a potenciales oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-10-2024
Remitirse a la ADENDA N° 1.		

Consulta 10 - EETT - LOTE 2 ITEM 2 UPS 1500VA

Consulta	Fecha de Consulta	26-09-2024
-----------------	--------------------------	------------

CONSULTAMOS RESPETUOSAMENTE A LA CONVOCANTE, considerar frecuencia de salida de 60Hz +/- 1.

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-10-2024
------------------	---------------------------	------------

Remitirse a la ADENDA N° 1.

Consulta 11 - EETT - LOTE 2 ITEM 2 UPS 1500VA

Consulta	Fecha de Consulta	26-09-2024
-----------------	--------------------------	------------

CONSULTAMOS A DICHA CONVOCANTE, CONSIDERAR 5 TOMAS COMO MÍNIMO, TIPO NEMA UNIVERSAL.

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-10-2024
------------------	---------------------------	------------

Remitirse a la ADENDA N° 1.

Consulta 12 - EETT - LOTE 2 ITEM 2 UPS 1500VA

Consulta	Fecha de Consulta	26-09-2024
-----------------	--------------------------	------------

Se solicita a dicha convocante considerar tipo de batería: 2 baterías de 12V/9Ah como mínimo.

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-10-2024
------------------	---------------------------	------------

Remitirse a la ADENDA N° 1.

Consulta 13 - ITEM 6. IMPRESORA LASER MONOCROMÁTICA

Consulta	Fecha de Consulta	27-09-2024
-----------------	--------------------------	------------

Consultamos si se puede cotizar impresoras monocromáticas multifunción ya que son equipos que tienen funciones de escaneo y copiado lo que beneficiaría a la convocante.

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-10-2024
------------------	---------------------------	------------

Ajustarse al PBC.

Consulta 14 - ITEM 6. IMPRESORA LASER MONOCROMÁTICA

Consulta	Fecha de Consulta	27-09-2024
-----------------	--------------------------	------------

Se solicita los siguientes lenguajes de impresión: PCL6, BR-Script3, IBM Proprinter, Epson FX, PDF versión 1.7, XPS versión 1.0. Solicitamos sean considerados opcionales los lenguajes BR-Script3, IBM Proprinter, Epson FX, PDF versión 1.7, XPS versión 1.0 ya que no corresponde a lenguajes estándares se puedan cotizar equipos con lenguajes PCL5e, PCL6, PS.-

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-10-2024
------------------	---------------------------	------------

Remitirse a la ADENDA N° 1.

Consulta 15 - Con respecto al 2.1LOTE COMPUTADORAS DE ESCRITORIO, IMPRESORAS, UPS Y ESCÁNER - GRUPO Adquisición de Equipos Informáticos y Electrónicos

Consulta	Fecha de Consulta	01-10-2024
Solicitamos a la convocante puedan distribuir en otro lote los ítems de impresoras y escáneres a los efectos de brindar participación a mayor cantidad de oferentes.-		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-10-2024
Ajustarse al PBC.		

Consulta 16 - -Sistema de adjudicación del lote 2

Consulta	Fecha de Consulta	07-10-2024
<p>Conforme lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, en la Sección Datos de la Convocatoria, Adjudicación y Contrato, se tiene que el sistema de adjudicación establecido es por lote, en ese sentido, se solicita a la convocante que el sistema de adjudicación del lote 2 sea por ítems, teniendo en cuenta que el llamado dispone de ítems referente a equipos informáticos, impresoras y UPS, que no son técnicamente dependientes entre sí y que existen oferentes que no trabajan con ambos productos ni tienen experiencia comercial y/o técnica en forma conjunta y que si se permite presentar la oferta por ítem, se permitirá la participación de un mayor número de oferentes y la presentación de ofertas adecuadas para satisfacer los intereses de la convocante, sin necesidad de restringir ni disminuir la calidad del proyecto deseado.</p> <p>Lo solicitado se sustenta legalmente en virtud de lo dispuesto en el artículo 45 de la Ley N° 7021/22, que establece: "En los procedimientos de contratación, será obligación de las convocantes elaborar las bases y condiciones del llamado con la mayor amplitud posible, de acuerdo con la naturaleza específica del contrato, con el objeto de que concurra el mayor número de Oferentes..."</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-10-2024
Ajustarse al PBC.		